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ORARI I MBAJTJES SË LIGJËRATAVE ME PREZENCË FIZIKE DHE 

ONLINE PËR VITIN E DYTË (Semestri Dimëror) (2021/2022) 

 

I. E Drejta Kushtetuese 
   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G R U P I        

G.1 (A.B) A-1 09:00-11:15      

G.2 (V.M) A-1     9:00-11:30  

G.3 (M.J) A-1   13:00-15:30    

G.4 (M.J) A-1    13:15-15:30   

         
          

G.5 (F.M) A1  16:15-18:45      
 

 

II. E Drejta Civile 
  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G R U P I       

G.1  (H.G) A-1  14:00-16:15     

G.2  (H.G) A-1  16:30-19:00     

G.3    (Q.B)  A-1 11:30-14:00      

G.4    (Q.B) A-1 14:00-16:15      

        

 

III.Drejta Penale 
  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G R U P I       

G.1 (A.P) A-1   16:00 -18:30    

G.2 (A.P) A-1    16:30-19:00   

G.3 
(N.SH) 
S1      09:00-11:45  

G.4(N.SH ) A-1       11:30-13:45  

 

IV. E Drejta Administrative 

   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 
E 
shtunë 

G R U P I        

G.1  (M.B) A-2  09:00-11:15     

G.2  (M.B) A-1  11:30-14:00     

G.3 (I.P) A-1     14:00-16:30  

G.4 (I.P) A-1    

09:00-

11:30   
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LËNDËT MËSIMORE ZGJEDHORE 

 

I. E Drejta Kadastrale 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (Q.B) S-1   09:00-10:30    

 

II. Politika Kriminale 

G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (H.D)   S-2   09:30-11:00    

G.2 (XH.H) D-2   11:15-12:45    
 

 

III. Klinika Juridike nga e DrejtaFamiljare dheTrashëgimore 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (B.B) D-2   09:00-10:30    
       

 

 

 

IV. Konsumi dhe e Drejta e Konsumatorëve 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (A.N) D-3   12:30-14:00    
 
 
 

V.Komunikim Masiv dhe e Drejta 
 

G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (M.SH.)D-4   09:00-10:30    

 G.2 . (M.SH.)D-4   10:30-12:00    

G.3 (M.SH) D-4   12:30-14:00    
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ORARI I MBAJTJES SË LIGJËRATAVE ME PREZENCË FIZIKE 

DHE ONLINE PËR VITIN E TRETË (Semestri Dimëror ) (2021/2022) 

 

D. E Drejta Ndërkombëtare Publike 
   E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E Shtunë 

G R U P I        

G.1 (E.H) S-2  10:30-13:00     

G.2 (I.I) A-2   14:00-16:30    

G.3(Q.Q) A-2 11:30-14:00      

G.4 (E.H) S-1    11:00-13:30   
        

G.5 (EH) S-1    13:30-16:00   

G.6  (Q.Q) A-2 14:00-16:30       
 

 

II. E Drejta e Detyrimeve 
  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G R U P I       

G.1 (N.D) A-2 09:00-11:30      

G.2 (N.D) A-2     11:00-13:30  

G.3 (B.P)    A-2   16:30-19:00    

G.4  (B.P) A-2    

17.00-

19:30   
 

 

III. E Drejta e Procedurës Penale 

   E Hënë E Martë 
E 
Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G R U P I        

G.1 (A.H) A-1  09:00-10:30     

G.2  (A.H)   A-1    11:30-12:45   

G.3  
   
(B.J)  A-2     

14:00-

15:30  
 
 

IV. E Drejta Ndërkombëtare Private 

  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G R U P I       

G.2 (H.K) A-2   09:00-11:30    

G.1 (H.K) A-2   11:30-14:00    
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G.3 (A.B)  A-2    09:00-11:30   

(G.4)) (A.B) A-2    13:00-15:30   

(G.5) (F.M) S-2    09:00-11.30   

(G.6) (F.M) S-2  14:30-17:00     

(G.7) (D.Q) D-1    14:00-16:30   

(G.8) (D.Q) D-1   10:00-12:30    



 

LËNDËT MËSIMORE ZGJEDHORE 
 

I. Krimi Organizuar 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (R.G) D-3     09:00-10:30  

G.2 (F.T) D-4     09:00-10:30  
 

II. Shkathtësitë Praktike Gjyqësore 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (A.H) D-2     09:00-10:30  
 

 

III. E Drejta Bankare 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (F.M)  D-1     09:00-10:30  

 

IV. Taktika Kriminalistike 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (H.D)  S-1  13:00-14:30     

G.2 (XH.H) S-2 14:00-15:30      

 

V. E drejta e Sigurimit Social Ndërkombëtar 
G R U P I E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (H.B)  S-2   12:30-14:00    

G.2 (M.V)  S-2     10:30-12:00  

 

VI. Administrimi Lokal 
G R U P I  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1 (V.M ) S-2     13:00-14:30  

VII. Arbitrazhi      

G R U P I  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G. 1 (I.M) S-1     14:30-16:00  

 

VIII. Siguria kolektive ndërkombëtare dhe NATO 
G R U P I  E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte E shtunë 

G.1(B.RR) D-3     10:30-12:00  



 

A-1 Amfiteatri i madh.  

A-2 Amfiteatri i vogël. 

A-3 Kati I. 

A-4 Kati I. 

S-1, S-2, S-3, S-4 gjenden në katin e III ndërtesa e vjetër. 

D-1,D-2,D-3,D-4 gjenden në katin e IV ndërtesa e vjetër.  

 

Sqarime shtesë të nevojshme për zbatimin e orarit të ligjëratave 

1. Ligjëratat do të mbahen sipas modelit të kombinuar 50% të javëve të parapara 

në syllabusin e lëndëve mbahen me prezencë fizike, kurse 50% Online. 

 

2. Sallat në të cilat mbahen ligjëratat fizikisht, sipas orarit, janë të shënjezuara 

dhe studentët duhet të ulen vetëm në vendet që janë të shënjezuara në kuadër 

të sallës, me qëllim të ruajtjes së distancës 1.5 M. 

 

3. Edhe për javët (50% sipas syllabusit), në të cilat do të mbahen ligjëratat 

online, vlen i njëjti orar. 

 

4. Në rastet kur në salla, gjatë mbajtjes së mësimit fizik, ka më shumë studentë 

se vendet e shënjezuara që janë paraparë në sallë, Profesori i lëndës duhet të 

ndajë grupin në dy pjesë dhe të mbaj nga 60 minuta ligjërata (të mbajë dy (2) 

grupe), brenda fondit të orëve që është paraparë, duke mbajtur një pushim në 

mes grupeve, 15-20 minuta, derisa të ndërrohen studentët.  Në rast nevoje, në 

këtë aspekt do të ofrojë asistencë Zyrtari për Mësim i Fakultetit Juridik.  

 

5. Studentët duhet të ndjekin ligjëratën, vetëm në grupin në të cilin e zgjedhin 

lëndën përkatëse, sipas orarit të shpallur.  

 

6. Orari i paraparë për mbajtjen e ligjëratës, duhet të respektohet dhe pas 

përfundimit të ligjëratës që mbahet në mënyrë fizike, studentët duhet ta lirojnë 

sallën në mënyrë që të krijohet hapësirë për grupin tjetër.  

 

7. Mbajtja e ligjëratave me prezencë fizike dhe online, sipas syllabusit të lëndëve 

për vitin II dhe III do të jetë si vijon: 

 

 Java I dhe II-Ligjërata online. 

 Java III dhe IV- Ligjërata me prezencë fizike. 

 Java V dhe VI- Ligjërata online. 

 Java VII dhe VIII- Ligjërata me prezencë fizike. 

 Java IX dhe X- Ligjërata online. 



 Java XI dhe XII- Ligjërata me prezencë fizike. 

 Java XIII dhe IV- Ligjërata online. 

 Java XV- Ligjërata me prezencë fizike. 

 

8. Kapaciteti i sallave në të cilat do të mbahen ligjëratat, sipas orarit, duke 

respektuar distancën fizike 1.5 M është si vijon: 

 

 Amfiteatri i Madh-A1/80 studentë. 

 Amfiteatri i Vogël-A2/40 studentë. 

 Sallat: S1,S2,D1,D2,D3 dhe D4/30 studentë. 

Vërejtje: 

Për pjesëmarrje në ligjërata me prezencë fizike, studentët duhet të jenë të pajisur me 

njërën nga dëshmitë e mëposhtme: 

• Certifikatën e vaksinimit për vaksinimin e plotë ose marrjen e një dozë 

të vaksinës kundër COVID-19;  

• Testi RT-PCR negativ për COVID-19, jo më i vjetër se 72 orë;  

• Dëshmi se personi ka kaluar COVID-19 (test RT-PCR pozitiv i lëshuar 

jo më pak se 21 dittë dhe jo më shumë se 180 dittë ose rezultat pozitiv i testit të 

antitrupave serologjik - IgG, i lëshuar më së shumti para 30 ditëve; 

• Testi shpejte antigjen negativ jo më i vjetër se 48 orë. 

Personat përgjigjes të caktuar nga Fakulteti Juridik/Universitetit të Prishtinës, do të 

kujdesen që të kontrollojnë nëse studentët që marrin pjesë në ligjërata, i posedojnë 

njërën nga dëshmitë e mësipërme. Mos respektimi dhe prezantimi i rrejshëm i 

dëshmive do të sanksionohet sipas rregullave disiplinore dhe rregullave tjera në fuqi. 

Prishtinë, 13.10.2021  


